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گزارش

این تهرانی‌های 
خشن !

اجحاف اسنپ و تپسی به مسافران!

تشکری، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران 

گفته است:
۱-اسنپ و تپسی تاکسی نیستند و هیچ مجوزی از 

شهرداری تهران ندارند.
۲-نرخ کرایه این خودروها عجیب است و به هیچ 
وجه منصفانه نیست و مصوبه شورای شهر را ندارند.
۳-قیمت‌گذاری تاکسی‌ها وظیفه شورای شهر است.
خب با این فرمایشات عضو بلندپایه شورای شهر 
پایتخت، تکلیف مردم بینوا که هر روز توسط این 
دو شرکت اینترنتی»نقره داغ« می‌شوند، چیست؟

چگونه می‌شود که زور شورا و شهرداری تهران به 
این دو شرکت نمی‌رسد؟

چه کسی و یا چه کسانی از اسنپ و تپسی در 
پشت پرده حمایت میک‌نند که به هیچ جا پاسخگو 

نیست و»خر« خودشان را می‌رانند؟
تشکری گفته است: وزارت کشور، وزارت ارتباطات 

و وزارت صمت باید این مشکلات راحل کنند!
من که چشمم آب نمی‌خورد تا فرجی شود و 

اقدامی به نفع شهروندان انجام بگیرد!

فشار خون و دیابت ۵۴ میلیون ایرانی 
پایش می‌شود

مدیرکل بیماری‌های غیر واگیر وزارت بهداشت از 
اجرای پویش ملی سلامت از 20 آبان الی 15 دی 

ماه 1402 خبر داد.
کوروش اعتماد مدیر کل بیماری‌های غیر واگیر 
وزارت بهداشت درخصوص اجرایش پویش ملی 
سامت از 20 آبان الی 15 دی ماه 1402 گفت: 
پویش از چند جنبه اهمیت دارد، بیماری‌های فشار 
خون و دیابت جزو رتبه‌های بالایی هستند که به 
سلامت آسیب می‌رسانند و باتوجه به اینکه این دو 
بیماری درمان قطعی ندارند شناسایی به موقع و 

درمان آنها اهمیت دارد.
وی ادامه داد: به دو بعد پویش باید توجه بیشتری 
شود و این پویش قرار نیست ۱۵ دی خاتمه پیدا 
کند و هدف آن افزایش اتصال مردم به حوزه 
سلامت است و نتیجه آن باعث می‌شود مردم علاوه 
بر خدمات پرفشاری خون و دیابت از سایر خدمات 
سامت بهره‌مند شوند. این موضوع باعث می‌شود 

شاخص پرونده الکترونیکی ارتقا پیدا کند.
اعتماد تایکد کرد: توجه به این پویش دستاوردی 
بزرگ برای دولت است و این موضوع وظیفه‌ای 
برای طولانی مدت برای ما مشخص کرده است. 
این پویش براساس برنامه توسعه هفتم اجرا خواهد 

شد و ما نیز باید پاسخگو باشیم.
وی خاطرنشان کرد: در این پویش جمعیت بالای 
۴۰ سال آزمایش دیابت خواهند شد و فشارخون 
آنها نیز کنترل خواهد شد. در این طرح جمعیت 
۱۸ تا ۴۰ سال براساس پرسشنامه پایش سلامت 
می‌شوند تا افرادی که از بیماری خود اطلاع ندارند 

مطلع شوند.
اعتماد گفت: برای ۵۴ میلیون از جمعیت کشور 
این طرح اجرا می‌شود و امیدواریم بر اساس اهداف 
از پیش تعیین شده و هماهنگی انجام شده شاخص 
پوشش بیماریابی را افزایش دهیم. براساس این 
طرح پوشش خدمات دارویی نیز افزایش خواهد 

یافت که پس از اجرا اعلام خواهد شد.

 هشدار هواشناسی نسبت به 
افزایش آلودگی هوای ۹ کلانشهر

سازمان هواشناسی نسبت به افزایش آلودگی هوای 
۹ کلانشهر هشدار داد و کاهش تردد غیر ضروری 
به‌ویژه برای سالمندان، کودکان و مبتلایان به 

بیماری‌های قلبی و تنفسی را توصیه کرد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ 
آورده است: از شنبه تا سه شنبه )۲۰ تا ۲۳ 
آبان‌ماه( افزایش غلظت آلاینده‌های جوی همراه 
با انباشت و کاهش یکفیت هوا در تهران، اراک، 
مشهد، اهواز، قم، کرج، تبریز، اصفهان و سمنان 
پیش‌بینی می‌شود. این وضعیت جوی افزایش 
غلظت آلاینده‌ها، افزایش شاخص‌ آلودگیِ هوا 
در حد ناسالم برای گروه‌های حساس و در 
صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک 
 در مناطق پرتردد ناسالم برای تمام گروه‌ها دور از 

انتظار نیست.
به توصیه سازمان هواشناسی مدیریت بهینه در 
فعالیت‌های  کنترل  فسیلی،  مصرف سوخت‌های 
صنعتی آلاینده، کاهش تردد غیرضروری و پرهیز 
از حرکات ورزشی در فضای باز به‌ویژه برای 
سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری‌های 

قلبی و تنفسی مورد توجه قرار گیرد.
هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده‌ای 
جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها 
و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. 
این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا 
بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای 
جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی 
شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در 
جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد 

تمهیداتی را بیندیشند.

نکته‌سنج!

تصادفی اتفاق می‌افتد؛ نامش روی آن هست، تصادف، اما دو طرف پیاده می‌شوند 
برای هم رجز خوانی میک‌نند، چندتا فحش و ناسزا هم به یکدیگر حواله میک‌نند 
و اگر کار به جاهای بارکی کشیده شود، زد و خوردی هم می‌شود. اگر باریکتر 
شود... کار را می‌گوییم، چوبی، چماقی یا قفل فرمانی از زیر صندلی و یا صندوق 
 عقب بیرون می‌آید و اوضاع وخیم می‌شود. کار به چاقو و چاقوکشی نکشد

خوب است.
همه ما تهرانی‌ها از این صحنه‌ها در سطح شهر و کوچه و خیابان زیاد دیده‌ایم 
اما پرسیدن هم ندارد که چرا اینگونه است؟! روشن است که عوارض شهرنشینی 
و مدرنیته چنین اتفاقات ناگوار و ناخوشایندی است که باعث دردسرهایی برای 
مردم می‌شود. در برخی نمونه‌ها حتی دیده شده که زد و خوردهای خیابانی به 
مرگ کی طرف ختم شده و بازداشت و دادگاه و قصاص و اعدام به همین راحتی! 

دو طرف عزادار می‌شوند.
نوشتیم که از عوارض و عواقب شهر نشینی و مدرنیته همین دعواهای خیابانی 
است که تنها هم به دلیل مسائل رانندگی نیست، چیزهای دیگر هم هست که 

می‌توان به صف نانوایی یا هرگونه ناهنجاری‌های جامعه اشاره کرد.
از دیگر دلایل عصبانی بودن مردم در جامعه کلانشهری چون تهران، مشکلات 
و مسائل اقتصادی است که آستانه تحمل را پایین آورده و برای خالی کردن 
آن انرژی‌های منفی که به واسطه فشارهای اقتصادی تلنبار شده، ماننده زخمی 
چریکن سر باز میک‌ند، بیرون می‌زند و به صورت نزاع‌های خیابانی بروز میک‌ند.
بسیاری از پرونده‌های دادگاه‌ها به همین مسائل مرتبط است. اگر جامعه‌ در 
آرامش نسبی روحی روانی باشد، قطعاً از جرم و جنایت نیز کاسته خواهد شد و 

تجمع پرونده‌های زیاد در قوه قضاییه کاهش خواهد یافت.
بر اساس آماری که پزشکی قانونی استان تهران منتشر کرده، در نیمه نخست 
سال جاری 55 هزار و 299 نفر به دلیل نزاع خیابانی به پزشکی قانونی استان 

تهران مراجعه کرده‌اند.

اگر همین تعداد را کل نزاع‌ها بدانیم، در روز 305 نزاع در تهران اتفاق می‌افتد که 
منجر به آسیب دیدگی می‌شود. حال اگر این تعداد را دو طرف دعوا فرض کنیم 
هم نصف 305 نزاع در روز اتفاق می‌افتد که به نظر نمی‌رسد که نصف باشد در 

دعوا هر دو طرف هم می‌زنند هم می‌خورند.
در هر صورت آمار بالایی در این زمینه برای تهران به ثبت رسیده که آمار خوبی 
هم نیست و زنگ هشدار و خطری است که به صدا درآمده و باید مسئولان امر 
در این باره اندیشه‌ای کنند و جامعه شناسان و روانپزشکان برای کاهش خشم و 

عصبانیت جامعه برنامه‌ریزی داشته باشند.
دکتر مهدی فروزش متخصص پزشکی قانونی در این‌باره گفت: در شش ماه اول 
سالجاری ۵۵ هزار و ۲۹۹ نفر به دلیل آسیب های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی 

قانونی استان تهران مراجعه کرده اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال 
۱۴۰۱ که تعداد مراجعین به دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی ۵۵ هزار و پنج 
نفر اعلام شده بود که نیم درصد افزایش یافته است. وی گفت: از کل مراجعین 
به دلیل آسیب های ناشی از نزاع در شش ماهه اول سالجاری، ۳۴ هزار و ۵۹۰ 

نفر مرد و ۲۰ هزار و ۷۰۹ نفر زن بوده اند.
اگر این آمار را برای نیمه دوم سال نیز در نظر بگیریم، تعداد نزاع‌ها به 110458 
نفر خواهد رسید، که تقسیم بر 365 روز، رقم 302 نزاع در روز در استان تهران 
را نشان می‌دهد. آمار بسیار بالا است، نمی‌توان تنها به انتشار و ارائه این تعداد از 
نزاع ثبت شده در سازمان پزشکی قانونی بسنده کرد. باید دستگاه‌های مربوطه 

در این زمینه کاری کنند.

کی کارشناس امور بیمه‌ای و بیمه‌شدگان سازمان تامین‌اجتماعی گفت: علیرغم 
اینکه برنامه ششم تا پایان امسال تمدید شده و طبق آن کلیه برقراری‌ها 
)حقوق‌ و مستمری‌ها( تا پایان این برنامه مشمول »متناسب سازی« می‌شوند 
اما برای برقراری‌های سال ۱۴۰۰ تاکنون، متناسب سازی اجرا نشده است؛ این 
درحالیست که عدم افزایش حقوق‌ها بر اساس میزان تورم باعث افت میزان 

حقوق مستمری‌بگیران شده است.
ناهید حیدری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه برنامه‌های توسعه‌ای کشور، 
سندی تحولی برای دستیابی به توسعه پایدار است، اظهار کرد: برنامه‌های 
توسعه‌ای موضوعات مختلفی را در بر می‌گیرد اما یکی از موضوعات مهمی که 
در این برنامه‌ها به آن توجه شده، صندوق‌های بیمه‌ای و سازمان تامین اجتماعی 
است. اصل ۲۹ قانون اساسی به صراحت به برخورداری از تامین اجتماعی به 
لحاظ بازنشستگی، حوادث و از کار افتادگی که حق آحاد مردم و تکلیف دولت 
است، اشاره کرده است. سیاست‌های رفاه و تامین اجتماعی ابلاغی از سوی مقام 

معظم رهبری نیز بیانگر اهمیت صندوق تامین اجتماعی است.
وی با اشاره به اینکه دو شاخص »تامین امنیت خاطر نیروی کار« و »معیشت 
جامعه« با صندوق‌های بیمه‌ای و سازمان تامین اجتماعی گره خورده است، 
گفت: در برنامه‌های تحولی موادی را به صورت مستقیم و غیر مستقیم به 

سازمان تامین اجتماعی اختصاص می‌دهند.
کارشناس امور بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی، تحقق عدالت اجتماعی، حفظ 
پایداری صندوق و پایبندی به حقوق و رعایت تعهدات بین نسلی را از اهداف 
برنامه‌های تحولی در برنامه‌های توسعه‌ای عنوان کرد و ضمن تایکد بر رعایت 
تعهد بین نسلی، گفت: مسائل مربوط به تامین اجتماعی برای دستیابی به تامین 
اجتماعی پایدار در کنار داشتن منابعی پایدار و رعایت اصل محاسبات بیمه‌ای 
)که موجب ایجاد تعادل میان منابع و مصارف سازمان تامین اجتماعی شود( در 

برنامه‌های توسعه‌ای کشور گنجانده شده است.
حیدری با اشاره به اینکه سازمان تامین اجتماعی نهاد عمومی غیردولتی با 
ماهیت درآمد و هزینه‌ای است، تصریح کرد: این سازمان هیچگونه بودجه دولتی 
ندارد و طبق قانون سازمان، دولت یکی از مشترکان و پرداختک‌نندگان حق 
بیمه از محل ۳ درصد و همچنین حق بیمه‌ی بیمه‌شدگان توافقی  دارای معافیت 
بیمه‌ای است، لذا دولت یکی از پرداختک‌نندگان حق بیمه به این سازمان به 
شمار می‌رود. این در حالیست که حدود ۹۰ درصد درآمد سازمان از محل 

حق‌بیمه بیمه‌شدگان و کارفرمایان است.
کارشناس امور بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی ضمن اشاره به ماهیت بودجه‌ای 
سازمان، تاریخچه‌ای از اجرای همسان‌سازی در کشور را تشریح کرد و گفت: 
در تبصره ۴ قانون بودجه سال ۱۳۸۱ و بند ۳۹ قانون بودجه سال ۱۳۸۸ 
مبالغی به صورت یکسان در نظر گرفته شد تا آن را به مستمری مستمری‌بگیران 
اضافه کنند، اما در بند ب ماده ۱۲ برنامه ششم توسعه به متناسب‌سازی اشاره 
کرده و براساس آن سازمان تامین اجتماعی مکلف است طبق قوانین مربوطه، 
حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران را متناسب کند. بسیاری از افراد شاید به 
اشتباه به جای واژه متناسب‌سازی، از همسان‌سازی استفاده میک‌نند، درحالی 

که بحث متناسب‌سازی برای بازنشستگان تامین اجتماعی مطرح است. اگرچه 
برای بازنشستگان لشکری و کشوری نیز همسان‌سازی اجرا شده است، اما به 
دلیل اینکه مشترکان صندوق‌های بیمه‌ای بازنشستگان لشکری و کشوری 
مستخدمان دولت هستند و افزایش‌های بازنشستگان‌شان تابعی از کارکنان و 
پرسنل شاغل‌شان است، این موضوع با بازنشستگان تامین اجتماعی ماهیتی 
متفاوت دارد؛ به عبارتی هم مبادلات برقراری مستمریشان متفاوت است و هم 
اینکه طیف متفاوتی ) اعم از کارگری دولتی و خویش فرمایی قراردادی و...( 
از بیمه‌شدگان به لحاظ نوع اشتغال دارند و سازمان تامین اجتماعی صندوق 

بیمه‌ای آنهاست.
حیدری با تایکد بر اینکه طبق ماده ۷۶ و ۷۷ دو شاخص »مدت بیمه‌پردازی« 
و »مبلغ بیمه‌پردازی«، در صندوق تامین اجتماعی و برای برقراری مستمری‌ها 
موثر است، خاطرنشان کرد: این دو شاخص مبنای برقراری تعهدات سازمان 
است، به همین دلیل به موضوع متناسب‌سازی برای بیمه‌شدگان تامین اجتماعی 
اشاره شده تا حقوق برقرارشده مستمری‌بگیران با توجه به زمان برقراری حقوق و 

تورم‌هایی که طی سال‌ها ایجاد شده، متناسب شود.
مدیرکل اسبق امور مستمری‌های سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه هر 
بیمه‌شده‌ای طی بیمه‌پردازی‌اش براساس مبلغ دستمزد، حق‌بیمه خود را به 
سازمان پرداخت میک‌ند، افزود: تعهدات سازمان براساس این حق بیمه‌ها و 

مدت پرداخت‌هاست.
وی با اشاره به ماده ۹۶ قانون سازمان تامین اجتماعی، یادآور شد: براساس قانون 
همه ساله باید حقوق مستمری‌بگیران باتوجه به هزینه‌های زندگی افزایش یابد 
که در این میان میزان تورم، تعیینک‌ننده هزینه‌های زندگی است، از سوی دیگر 
ماده ۴۱ قانون کار نیز در رابطه با حداقل دستمزدها تکلیفی را برای شورای 
عالی کار تعیین و اعلام میک‌ند که حداقل دستمزد را براساس دو شاخص 
»تورم« و »هزینه‌های خانوارِ عادی کارگر« تعیین کند. در ماده ۱۱۱ سازمان 
تامین اجتماعی نیز اشاره شده که پرداختی به مستمری‌بگیران نباید کمتر از 
حداقل دستمزد باشد. با استناد به همین قوانین باید گفت، زمانی که مستمری 
برقرار می‌شود، اگر افزایش سنواتی با لحاظ این شاخص‌ها لحاظ نشود میزان 
مستمری‌ها به تناسب سطح برقراری در زمان برقراری افت پیدا میک‌ند و ارزش 
خود را از دست می‌دهد. حال برای حفظ ارزش مستمری‌ها، در قانون برنامه 
ششم توسعه آمده که مستمری مستمری‌بگیران متناسب‌سازی و ارزش آن 

به‌هنگام و به‌روز شود.
حیدری معتقد است که گرچه متناسب‌سازی برای بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعی همچون سایر صندوق‌ها اجرایی شد، اما نحوه اجرای آن متفاوت بوده 
است؛ به طور مثال در صندوق‌هایی که مستخدمان دولت در دستگاه‌های اجرایی 
هستند، مستمری‌ها براساس ۹۰ درصد حقوق شاغلان تعریف شده است. در 

سازمان تامین اجتماعی، در کنار ‌شاخص‌های مختلفی مثل افزایش مزایای 
جانبی، حق مسکن، معیشت، عائله‌مندی و حق اولاد که در بحث متناسب‌سازی 
لحاظ شد، آنچه که درخصوص حفظ ارزش مستمری لحاظ شد، رساندن فعلی 
مستمری‌بگیران به زمان سطح برقراری‌شان بوده است؛ به عبارتی دیگر ضریب 
مستمری در زمان برقراری مستمری، محاسبه شد و آنچه که در زمان فعلی 

کاهش داشته را باید سازمان تامین اجتماعی پرداخت میک‌رد.
مدیرکل اسبق امور مستمری‌های سازمان تامین اجتماعی ادامه داد: اگر همه 
ساله براساس آنچه که در قانون آمده، ضریب افزایش‌های سنواتی اعمال شود، 
دیگر افتی در مستمری‌ها تجربه نخواهیم کرد، اما به دلیل اینکه طی چند سال 
گذشته افزایش‌ها بر اساس میزان تورم نبوده، افت در حقوق مستمری‌بگیران 

حادث شده است.
وی ادامه داد: در برنامه‌ ششم توسعه، ۷۵ درصد این میزان افت در کلیه مستمریِ 
مستمری‌بگیران سازمان تامین اجتماعی تا سال ۱۴۰۰ جبران و متناسب‌سازی 
پیاده‌ شد، ۲۵ درصد باقی مانده آن طی سال جاری نیز اعمال شد، اما هدف از 
متناسب‌سازی این بود که ۱۰۰ درصد میزان ضریب افت مستمری جبران شود. 
در حال حاضر برای برقراری‌های سازمان تامین اجتماعی موضوع متناسب‌سازی 
تا پایان سال ۱۳۹۹ اعمال شده و علی رغم اینکه طبق قانون برنامه ششم کلیه 
برقراریها تا پایان برنامه ششم مشمول متناسب سازی می‌شوند، طبق مستندات 
موجود، برای برقراری‌های سال ۱۴۰۰ تاکنون متناسب‌سازی اجرا نشده و این 
درحالیست که طی چند سال گذشته افزایش‌ها بر اساس میزان تورم نبوده لذا 

افتی در مستمری مستمری‌بگیران حادث شده است.
حیدری تایکد کرد: اگر یکبار برای همیشه متناسب‌سازی صد در صد طبق 
رسیدن به سطح زمان برقراری رعایت شود و همه ساله براساس همان ضریب 
افت، افزایش‌های سنواتی صورت گیرد، دیگر هیچگونه افت مستمری برای 
مستمری‌بگیران نخواهیم داشت زیرا ارزش ریالی مستمری حفظ شده است، لذا 

این ضریب افت باید همه ساله رعایت شود.
وی با اشاره به اینکه متناسب‌سازی براساس قانون برنامه ششم توسعه تا سال 
۱۳۹۹ اعمال شده است، گفت: کلیه مستمری‌ها از سال ۱۳۹۹ تا سال ۱۴۰۲ 
باید مجددا و صد درصد افت مستمری نسبت به زمان برقراری ضریب آن تامین 
شود و همه ساله افزایشها با این ضریب افت صورت گیرد. در این صورت آن 
امنیت خاطر به مستمری‌بگیران خواهد رسید و برای نیروی شاغل نیز به عنوان 

مشوق بیمه‌ای عمل خواهد کرد.
مدیرکل اسبق امور مستمری‌های سازمان تامین اجتماعی با اشاره به موضوع 
متناسب‌سازی در برنامه هفتم توسعه نیز تصریح کرد: در برنامه هفتم به موضوع 
متناسب‌سازی اشاره‌ای نشده اما ادامه این روند در برنامه هفتم باید دیده شود و 
مبلغ مستمری و حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران به‌هنگام و ارزش ریالی 
آن حفظ شود. حیدری تصریح کرد: باتوجه به اینکه بخشی از نمایندگان مجلس 
و صاحب نظران این حوزه در جامعه تایکد و اعتقاد به تداوم متناسب‌سازی دارند 
لذا ادامه متناسب سازی در برنامه هفتم به عنوان کی ضرورت محسوب می‌شود 

و امیدواریم محقق شود.

تکلیف تامین ‌اجتماعی برای »متناسب‌سازی حقوق‌ها«تا پایان سال

متناسب‌سازی در برنامه هفتم دیده شود

اخبار

فرهاد خادمی

جانشین رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فراجا از برخورد 
پلیس با صفحاتی که به نام پیکرتراشی و جراحی زیبایی اقدام به 

انتشار تصاویر خصوصی شهروندان میک‌ردند، خبر داد.
سردار حسین امیرلی؛ جانشین رئیس پلیس فتا اظهار کرد: رصد 
و پایش فضای مجازی و شناسایی صفحات غیراخلاقی، مستهجن 
و مجرمانه بنا بر وظیفه ذاتی در دستور کار پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات فراجا قرار دارد؛ در همین راستا و پیرو شکایت 
تعداد زیادی از شهروندان در خصوص انتشار تصاویر خصوصی آنها 

در فضای مجازی اقدامات عملیاتی ویژه در دستور کار قرار گرفت.
این مقام ارشد سایبری با اشاره به اقدام قاطعانه پلیس با گردانندگان 
این صفحات بیان کرد: طی اقدامات فنی کارشناسان پلیس فتا، 
125 صفحه اینستاگرامی با بیش از 11 میلیون نفر دنبالک‌ننده 
که در این زمینه فعالیت داشتند و اقدام به انتشار تصاویر خصوصی 
شهروندان میک‌ردند، شناسایی شدند و در فرآیند رسیدگی قرار 
گرفتند.وی ادامه داد: صفحات مزبور تصاویر خصوصی افراد را بدون 
رضایت آنها و گاهی با تهدید و اجبار منتشر میک‌ردند؛ در این 
راستا افسران سایبری پلیس فتا اقدامات خود را به‌صورت گسترده 
در سراسر کشور توسعه دادند و با بررسی همه جوانب پرونده و 

بهره‌گیری از روش‌های علمی و فنی موفق شدند اکثر گردانندگان 
این صفحات را مورد شناسایی قرار دهند و بیش از 84 نفر از 
این افراد را پس از تشریفات قضائی در چندین عملیات همزمان 

دستگیر کنند.
جانشین رئیس پلیس فتای فراجا با اشاره به اینکه تمام صفحاتی 
که اقدام به نقض حریم خصوصی شهروندان کرده بودند، مسدود 
شدند، تصریح کرد: حفظ آبرو و حریم خصوصی هموطنان در فضای 
مجازی از خطوط قرمز پلیس فتاست و افرادی که آبروی مردم را 
بازیچه اهداف شوم خود قرار دهند قطعاً با برخورد قاطع و قانونی 

پلیس مواجه خواهند شد.
سردار امیرلی با تأیکد بر عدم اعتماد به هویت این‌گونه افراد در 
فضای مجازی به شهروندان توصیه کرد: از ارسال تصاویر و اطلاعات 
خصوصی خود برای دیگران و افراد ناشناس که با تبلیغات دروغین 
تحت عنوان صفحات پیکرتراشی، جراحی‌های زیبایی و... قصد 
درآمدزایی و دیده شدن دارند، خودداری کنید، در صورت لزوم 
نیز می‌توانید از طریق تماس تلفنی با مرکز فوریت‌های سایبری 
 با شماره 096380 و یا مراجعه به سایت پلیس فتا به‌آدرس

www.cyberpolice.gov.ir با همکاران ما در ارتباط باشید.

برخورد پلیس با صفحات پیکرتراشی در فضای مجازی

دادستان تهران از صدور یکفرخواست برای ۱۹ نفر از مسؤولان اسبق اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران به دلیل تخلفات مالی خبر داد.

صالحی در مورد پرونده رسیدگی شده در دادسرای ویژه انفال و صدور یکفرخواست ۱۹ تن از 
مسئولان اسبق اداره کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: با تنظیم یکفرخواست، پرونده امر 
به منظور رسیدگی به اتهامات مرتکبین به دادگاه ارسال شد. دادستان تهران در تشریح پرونده 
به تخلف‌های مالی ۱۹ تن از مسئولان اسبق اداره کل راه و شهرسازی استان تهران که بر اساس 
گزارش وزارت اطلاعات و مدارک مکشوفه از اشخاص و دلالان حوزه زمین تشکیل شد، گفت: 
متهمان پرونده که همگی از مسئولان اداره کل راه و شهرسازی استان تهران بودند؛ با تشکیل 
شبکه و همچنین تأسیس دفاتری در نواحی مختلف تهران، مراجعین به آن اداره را در خارج 
از ساعات اداری، به دفتر خود دعوت کرده و به منظور انجام حتی امورات قانونی، از این افراد 
مبالغ هنگفتی را دریافت میک‌ردند که عمده پیگیری‌های این افراد در زمینه موارد مطروحه 
در کمیسیون‌های موضوع ماده ۱۲ زمین‌های شهری و اراضی موات بوده است که در نتیجه 
رسیدگی قضایی طی جلسات متعدد، برای متهمان پرونده عمدتاً بابت اخذ رشوه و برخی از 
عناوین اتهامی دیگر از قبیل واسطه‌گری در امر ارتشاء، پذیرش اعمال نفوذ بر خلاف حق، اخذ 
وجه به دعوی نفوذ، جعل و استفاده از اوراق مجعول و ... قرار جلب به دادرسی صادر شد و با 

تنظیم یکفرخواست، پرونده امر به منظور رسیدگی به اتهامات مرتکبین به دادگاه ارسال شد.

 کیفرخواست ۱۹ مسئول اسبق 
اداره کل راه و شهرسازی استان تهران صادر شد
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